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 Protokół z obrad 

XLVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo odbytej w dniu  

18 grudnia 2023 roku o godzinie 13.00 w sali OSP w Miedzichowie. 

 

Otwarcia sesji o godz. 13.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz 

Kolecki, który powitał wszystkich zaproszonych gości, sołtysów oraz radnych w/g listy 

obecności  (listy stanowią załącznik do protokołu, lista obecności wygenerowana z systemu 

DSSS Vote stanowi załącznik nr 1 i 2. Na ogólną liczbę 13 radnych na sesji obecnych było 

12 radnych, wobec czego Rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie 12 głosami „za” 

bez odczytania (załącznik nr 3).  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe (otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie 

protokołu z obrad poprzedniej sesji). 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania uchwał 

rady. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego 

do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym 

programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia gminnych kryteriów w postępowaniu 

rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 do oddziałów przedszkolnych 

prowadzonych przez Gminę Miedzichowo na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia 

dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu 

rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 do pierwszych klas szkół podstawowych, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedzichowo. 

9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Rady Gminy i Komisji na 2024 rok. 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przyjęcia Regulaminu 

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Miedzichowo. 
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11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu 

Komunalnego ul. Polna 1 w Bolewicach z obowiązku wpłaty do budżetu gminy 

nadwyżki środków obrotowych. 

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego 2023. 

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miedzichowo. 

15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy finansowej Gminy Miedzichowo. 

16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na 2024 

rok. 

• Przedstawienie projektu uchwały. 

• Przedstawienie opinii RIO. 

• Przedstawienie opinii Komisji. 

• Dyskusja. 

• Głosowanie. 

17. Bieżące sprawy Rady. 

18. Wolne wnioski i informacje. 

19. Odpowiedzi na interpelacje. 

20. Zakończenie. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych lub Pan Wójt ma jakąś inną propozycję, 

jeżeli chodzi o zaproponowany na dzisiaj porządek obrad?  

 

W związku z brakiem propozycji Przewodniczący poinformował, że na wniosek Wójta 

Gminy proponuje wprowadzić do dzisiejszego porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy 

Miedzichowo na lata 2023-2033.  

 

Wskutek problemów technicznych Przewodniczący zaproponował przegłosować dodanie 

powyższego projektu uchwały w sposób tradycyjny, tj. poprzez podniesienie ręki do góry. 

 

Zapytał: „Kto z Państwa radnych jest za wprowadzeniem do dzisiejszego porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu 

Rewitalizacji dla Gminy Miedzichowo na lata 2023-2033, proszę o podniesienie ręki do 

góry. Kto się wstrzymał, Kto jest przeciwny?” 

 

Przewodniczący stwierdził, że za dodaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miedzichowo na lata 

2023-2033 do dzisiejszego porządku było jednogłośnie 12 radnych. 
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Następną zmianą przedstawioną przez Przewodniczącego jest zmiana nazwy projektu 

uchwały z pkt. 10 z „Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przyjęcia 

Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Miedzichowo” na „ Podjęcie 

uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze świetlic 

wiejskich na terenie Gminy Miedzichowo”. 

 

Zmiana tytułu projektu uchwały w punkcie 10 porządku obrad została przez Radę przyjęta 

jednogłośnie 12 głosami „za” (załącznik nr 4). 

 

Następnie Przewodniczący przeszedł do głosowania nad całością porządku obrad po 

wprowadzonych zmianach. 

Przewodniczący poinformował, że porządek obrad po zmianach został przez Radę przyjęty 

jednogłośnie 12 głosami „za” (załącznik nr 5). 

Przewodniczący poinformował również, że dodany do dzisiejszego porządku obrad projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 

dla Gminy Miedzichowo na lata 2023-2033 wprowadza jako punkt 4 porządku obrad, 

natomiast punkty od 4 do 20 otrzymują numerację o jeden punkt większą. 

Ad.2. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Kolecki poinformował, że do biura rady nie wpłynęła żadna 

interpelacja. Na posiedzeniu komisji informował, że jedna interpelacja jest, ale jak Państwo 

wiedzą interpelacje mogą składać tylko radni, ten Pan dostał odpowiedź merytoryczną i na 

tym na razie koniec. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania 

uchwał rady. 

Przewodniczący poprosił Wójta Gminy Miedzichowo Pana Stanisława Piechotę o 

przedstawienie informacji. 

Wójt powyższe informacje przedstawił w formie multimedialnej, natomiast forma papierowa 

stanowi załącznik do protokołu. 

Radny P. Poturnicki – pytanie odnośnie funkcjonowania ośrodków zdrowia na terenie naszej 

gminy. 

Radny P. Tramowski – pytanie czy winda przy ośrodku zdrowia w Miedzichowie już działa? 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przystąpienia do 

opracowania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Miedzichowo na 

lata 2023-2033. 
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Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik RIOŚ Bogusława Wajman: 

W miesiącu wrześniu przyjmowaliśmy uchwałą Program rewitalizacji dla naszej gminy. 

Program ten wraz z całą dokumentacją został pozytywnie zweryfikowany przez Wojewodę 

jako organ nadzoru. Także jest on obowiązujący i aktualny, jednak w momencie przekazania 

programu do Marszałka Województwa celem wpisania na listę odpowiednią, która umożliwia 

aplikowanie o późniejsze środki zewnętrzne, okazało się, że Marszałek ma jednak pewne 

swoje wymagania, sugeruje zmianę pewnych zapisów, uszczegółowienie pewnych kwestii, 

jak też wody polskie w momencie przesłania do uzgodnień zażyczyły sobie, aby zaznaczyć na 

mapie, aby graficznie był widoczny obszar zagrożenia powodziowego w miejscowości 

Jabłonka jako jednej, która jest tym obszarem rewitalizacji. Dlatego te wszystkie uwagi 

zostały już naniesione w tym Programie. Jednak czy to jest procedura zmiany czy 

przyjmowania nowego Programu ona wygląda tak samo, jest z takim samym 

zaangażowaniem i wszystkie kroki po kolei musimy przejść, zaczynając od uchwały właśnie 

tejże przystępującej do opracowania tego dokumentu. 

 

Radny P. Tramowski – ja rozumiem, że to jest procedura zmiany? 

 

Przewodniczący poprosił o opinię Komisji. 

Przewodniczący Komisji Radny P. Tramowski oznajmił, że ten projekt uchwały jak i 

pozostałe projekty procedowane na dzisiejszej sesji zostały przez Komisję zaopiniowane 

pozytywnie. 
 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/414/2023 – załącznik nr 6. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Kierownik OPS Hanna Kaczmarek: 

 

Podjęcie tych trzech uchwał stanowi jakoby konieczność ze względu na to, iż uchwałą Rady 

Ministrów został ustanowiony nowy Program Rządowy "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028.  W związku z tym Program osłonowy musi być podjęty nową uchwałą odnośnie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania oraz podwyższenia kryterium 

dochodowego. Kryterium dochodowe jeżeli chodzi o Program dożywiania wynosi 200%. 

Dożywionych na chwilę obecną mamy równe 70 osób, a ogólnie z programu "Posiłek w 

szkole i w domu" korzysta 110 osób. Jeżeli chodzi o kwoty posiłków, to połówka drugiego 

dania, która jest przyznawana dzieciom młodszym i dzieciom do trzeciej klasy, to na chwilę 

obecną to jest kwota 10,90 zł, od stycznia przyszłego roku to będzie kwota 12,60 zł i tutaj jest 

wzrost o 1,70 zł. Drugie danie od trzeciej klasy i osoby starsze na chwilę obecną płacimy 

16,90 zł a od stycznia będzie to kwota 18,90 zł, czyli o równe 2 zł więcej i jakoby Gmina 

mogła dalej realizować ten Program niezbędne jest podjęcie tych uchwał, ażebyśmy też mogli 

skorzystać ze środków od Wojewody i tutaj udział środków własnych gminy musi być nie 

mniejszy niż 40%. 

 

Radny P. Poturnicki - jeśli podniesiemy kryterium dochodowe, to wzrośnie liczba ludzi, 

którzy będą pobierały zasiłek? 
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H. Kaczmarek - to kryterium mieliśmy wcześniej też podniesione. Ponieważ kryterium dla 

osoby w rodzinie wynosi 600 zł, no to tutaj tak naprawdę szczerze mówiąc, mało kto by się 

kwalifikował. Nawet dzieci, które najbardziej tego wymagają w rodzinie, nie załapałyby się i 

w tej chwili jest na osobę w rodzinie 1200 zł, co stanowi 200% kryterium, a na osobę samotną 

jest 1552 zł w chwili obecnej i to też nie wszystkie osoby, które w tym kryterium się tak 

naprawdę mieszczą, ale jeszcze może też tak powiem, że nam bardzo zależy, żeby wszystkie 

dzieci w szkole były dożywianie, ale nie możemy wszystkich, bo są przepisy, są ustawy, jest 

uchwała Rady Ministrów, ale tak szczerze mówiąc, to rodzice mało są zainteresowani tym 

programem. I to tak naprawdę my wychodzimy naprzeciw i zachęcamy, żeby ci rodzice 

składali wnioski, przedkładali dokumenty, bo tym dzieciom ten posiłek w szkole na pewno 

jest potrzebny, aczkolwiek dochodzą też do nas głosy, że niekoniecznie wszystkie posiłki są 

całkowicie zjadane, ale dzieci są różne, niektóre po prostu są niejadkami, ale w każdym bądź 

razie obiady na pewno są smaczne, są urozmaicone, także to jest bardzo duża pomoc dla 

dzieci, która trafia bezpośrednio dla nich podczas tak długiego pobytu w szkole. 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/415/2023 – załącznik nr 7. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-

2028. 

 

Projekt tej uchwały został już omówiony wraz z poprzednim projektem uchwały przez 

Kierownik GOPS Hannę Kaczmarek. 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/416/2023 – załącznik nr 8. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Projekt tej uchwały został już omówiony wraz z dwoma poprzednimi projektami uchwał 

przez Kierownik GOPS Hannę Kaczmarek. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/417/2023 – załącznik nr 9. 

 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia gminnych 

kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 do oddziałów 

przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Miedzichowo na drugim etapie 
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postępowania rekrutacyjnego, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz 

określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów. 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Dyrektor GZOS Elżbieta Oses: 

 

Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe dzieci do oddziałów przedszkolnych przyjmuje się 

zamieszkałe na obszarze danej gminy po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego. Na 

pierwszym etapie postępowania są brane pod uwagę tak zwane kryteria ustawowe, natomiast 

kryteria wymienione w projekcie uchwały będą miały zastosowanie na drugim etapie 

postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dany oddział przedszkolny w dysponuje jeszcze wolnymi 

miejscami, a liczba kandydatów przewyższa liczbę wolnych miejsc. 

 

Radny P. Tramowski – ile mamy miejsc w naszych gminnych przedszkolach? 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/418/2023 – załącznik nr 10. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia kryteriów 

obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym na rok szkolny 2024/2025 do 

pierwszych klas szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Dyrektor GZOS Elżbieta Oses: 

 

Tutaj mamy troszeczkę inną sytuację, dlatego, że kandydaci zamieszkali  w obwodzie danej 

szkoły do pierwszej klasy są przyjmowani, że tak powiem z urzędu. Natomiast kandydaci 

zamieszkali poza obwodem danej szkoły są przyjmowani na wolne miejsce. Jeżeli taka szkoła 

dysponuje wolnymi miejscami w drodze rekrutacji i w postępowaniu rekrutacyjnym bierze się 

pod uwagi kryteria uchwalone przez organ prowadzący. 

 

Radny R. Stasiak – czy dużo jest chętnych z poza obwodu naszej gminy, którzy chcieliby 

uczęszczać do naszych szkół? 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/419/2023 – załącznik nr 11. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Gminy i Komisji na 2024 rok. 

  

W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/420/2023 – załącznik nr 12. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia zasad i trybu 

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie Gminy Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy Karolina Łotecka: 
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Przedkładany na dzisiejszej sesji projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu 

korzystania ze świetlic wiejskich na terenie gminy Miedzichowo stanowi ujednolicenie zasad 

korzystania z naszych świetlic wiejskich, bo dotychczas każda z tych świetlic miała swój 

obowiązujący Regulamin. Teraz porządkujemy te kwestie i zawieramy je jakby w jednym 

Regulaminie, mówimy oczywiście o wynajmowaniu świetlic, których stan techniczny i 

wyposażenie pozwala na tego typu działalność. Dlatego też Państwo macie w dalszej części 

uchwały wymienione te świetlice: Miedzichowo, Bolewice, Grudna, Jabłonka Stara, 

Zachodzko, Prądówka, Lewiczynek. Uchwała w swojej treści nie zawiera opłat, gdyż 

ustalenie ich wysokości należy do kompetencji Wójta gminy i zostaną one wprowadzone 

odpowiednim zarządzeniem dopiero po wejściu w życie niniejszej uchwały. Regulamin 

zawiera w swojej treści postanowienia ogólne, wskazuje, kto ma pierwszeństwo korzystania z 

tych świetlic, które tutaj zostało przypisane Panu Wójtowi w związku z działalnością  

organów samorządowych. Wskazuje sytuacje, w których świetlice mogą być wynajmowane 

nieodpłatnie, tak jak na przykład kursy czy szkolenia, które odbywają się na terenie gminy dla 

mieszkańców bezpłatnie, oczywiście zebrania wiejskie czy jakieś wydarzenia organizowane 

przez podmioty publiczne działające na terenie naszej gminy, ale też wskazuje sytuacje, w 

których świetlice mogą być wynajmowane za odpłatnością. I to jest na przykład organizacja 

jakiś imprez rodzinnych. I oprócz tego jeszcze Państwo macie w tym Regulaminie 

wymienione bardzo skrótowo obowiązki opiekuna świetlicy. 

 

Radny R. Stasiak – co jest zasadą a co trybem? 

 

Radny P. Poturnicki - strażacy organizują Sylwester wewnątrz swojej organizacji sami dla 

siebie, bez dochodu żadnego. Czy oni też są zwolnieni z tej opłaty? 

 

Sekretarz - opłaty należą do kompetencji Pana Wójta, który będzie to określał w zarządzeniu, 

to nie jest kompetencja Rady, natomiast generalnie z tego Regulaminu wynika też, że 

organizacje działające na terenie gminy, jeśli organizują nieodpłatnie jakieś wydarzenie, to 

tych opłat nie ma, ale jeżeli organizacja będzie organizowała zabawę za którą będzie 

pobierała opłaty, to taka opłata będzie naliczana, a wysokość będzie później określona. 

 

Radca Prawny R. Graczkowska-Milej - dlaczego nazywamy to ustaleniem zasad i trybu, bo 

tak mówi przepis ustawy o gospodarce komunalnej. A ponieważ Wojewoda ostatnio bardzo 

restrykcyjnie pilnuje wszelkich określeń i nie pozwala na jakąkolwiek modyfikację, to mimo 

że ustalamy Regulamin w nazwie uchwały wskazujemy, że to jest ustalenie zasad i trybu, 

który znajduje się w Regulaminie, tylko podstawowe kwestie, ponieważ wszystkie 

szczegółowe regulacje Wojewoda uchyla, bo mówi, że to jest za daleko. Rada nie ma takich 

kompetencji. Cały problem polega na tym, że stwierdzenie zasady i tryb jest bardzo ogólne      

i dokładne powiedzenie co to jest zasada, a co to jest tryb tak naprawdę nie jest możliwe. 

Skrupulatne ustalenie więc w Regulaminie zasady tak jak Pani Sekretarz mówiła, generalnie 

odpłatnie, nieodpłatnie. Co do trybu można wskazać zgłoszenie na przykład kwestia chęci 

organizacji danej imprezy polega na tym, że najpierw trzeba wystąpić z wnioskiem, 

ewentualnie zarezerwować termin, jeśli to jest nieodpłatne, jeśli jest odpłatne, to zgłosić, a 

następnie Wójt będzie zawierał umowę z osobą, która komercyjnie za opłatą będzie sobie na 

przykład na chrzest czy ślub wynajmowała taką świetlicę. 

 

 

W związku z brakiem dalszych pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/421/2023 – załącznik nr 13. 
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Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zwolnienia Gminnego 

Zakładu Komunalnego ul. Polna 1 w Bolewicach z obowiązku wpłaty do budżetu gminy 

nadwyżki środków obrotowych. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

30 listopada z wnioskiem do Pana Wójta z zwrócił się kierownik zakładu Pan Daniel 

Gajewski w sprawie zwolnienia Gminnego Zakładu Komunalnego z obowiązku wpłaty do 

budżetu gminy nadwyżki środków obrotowych. My po rozpatrzeniu tutaj przekładamy 

projekt, w którym przychylamy się tej prośbie i w związku z tym chcielibyśmy, aby Wysoka 

Rada pochyliła się nad tą uchwałą i zwolniła Gminny Zakład Komunalny z wpłaty tej 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu gminy. W uchwale nie ma kwoty. Ta kwota 

będzie znana dopiero po zamknięciu roku, czyli myślę, że w marcu natomiast tutaj warto 

podkreślić, że Gminy Zakład utrzymuje się z własnych środków, dlatego zasadnym jest 

uznanie, że środki te są wypracowane przez nich i to nadwyżkę można uznać jako zasadną do 

przekazania dla Gminnego Zakładu Komunalnego. 

 
W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/422/2023 – załącznik nr 14. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia wydatków 

niewygasających z upływem roku budżetowego 2023. 

 

Zasadność podjęcia uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

Niewygasające wydatki to te środki, które mieliśmy zaplanowane w budżecie roku obecnego, 

czyli 2023. Umowy były podpisane z realizacją do końca roku, natomiast z różnych przyczyn 

te wydatki nie mogą zostać dokonane, dlatego przenosimy je na przyszły rok. Zostały 

podpisane odpowiednie aneksy do tych umów z datą graniczną. Tutaj ustawa też reguluje to, 

że ta data graniczna nie może być dalsza niż 30 czerwiec roku następnego. My takie umowy 

mamy 4, to są tak jakby 2 bloki umów, czyli 2 umowy dotyczą jednego zadania i 2 kolejne 

umowy dotyczą kolejnego zadania. Jednym z tych zadań jest budowa sieci gazowej wraz z 

przyłączem do schroniska młodzieżowego w Bolewicku na kwotę 134.070 zł oraz nadzór 

inwestorski nad tą budową na kwotę 1353 zł - to przenosimy na nie wygasające wydatki, 

ponieważ do końca roku pojawiły się różne przyczyny, z których nie mogły te zadania zostać 

wykonane. Pierwszym z nich to były warunki atmosferyczne nie pozwalające na prace 

ziemne, a druga przyczyna to taka, że musielibyśmy zamknąć drogę dojazdową do 

miejscowości Bolewicko a z drugiej strony jest realizowane zadanie pod nazwą budowa 

magazynów Dino, gdzie też droga jest zamknięta. Natomiast drugim takim blokiem umów to 

opracowanie projektów planu miejscowego dla miejscowości Bolewicko, Miedzichowo, 

Zachodzko i Stary Folwark - tutaj natomiast trwają uzgodnienia z Generalną Dyrekcją Dróg 

Krajowych i Autostrad na temat koncepcji drogowych, w związku z czym te plany miejscowe 

również nie mogły zostać opracowane. To są kwoty 15.900 zł i 17.900 zł. Razem kwota 

niewygasających wydatków które przejdą na rok 2024, to kwota 169.223 zł. 

 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/423/2023 – załącznik nr 15. 
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Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 1 poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 27500 zł, z tego w dziale 756 dochody od osób prawnych od 

osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem dokonuje się zwiększenia planu o kwotę 27500 zł i są to dochody z 

tytułu podatku od nieruchomości. 

Dokonuje się również zmian w załączniku numer 2 do uchwały budżetowej, zwiększając o tą 

samą kwotę wydatki, czyli o kwotę 27500 zł. 

I dokonuje się w tego w dziale 801 oświata i wychowanie, gdzie dokonuje się zwiększenia 

wydatków o kwotę 27500 zł, z przeznaczeniem na zwiększenie środków na 

termomodernizację Szkoły Podstawowej w Miedzichowie. 

 
W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/424/2023 – załącznik nr 16. 

 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

Projekt uchwały na temat zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej będzie dotyczył zmiany 

uchwały budżetowej, którą podjęliśmy przed chwileczką oraz jednego zarządzenia, które 

wydał Pan Wójt w okresie między sesjami. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 18 grudnia dokonano następujących zmian w 

wieloletniej prognozie finansowej gminy Miedzichowo: 

Dochody ogółem zwiększono o kwotę 53922,26 zł, z czego dochody bieżące zwiększono 

kwotę 53922,26 zł a dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 53922,26 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 

kwotę 26422,26 zł, natomiast wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 27500 zł.  

Wynik budżetu nie uległ zmianie przychody i rozchody również nie uległy zmianie. 

Dokonano również zmian w załączniku numer 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej, gdzie 

do załącznika dodano przedsięwzięcie pod nazwą „Budowa przyłącza sieci gazowej w 

Bolewicku” oraz dokonano zmian w 5 przedsięwzięciach: INEA S.A. Lewiczynek internet, 

boisko internet, modernizacja oczyszczalni ścieków w Bolewicach, termomodernizacja 

budynku szkoły podstawowej w Miedzichowie oraz budowa przyłącza sieci gazowej do 

Bolewicka, którą zmieniamy w WPF. Jest to zadanie, które będzie kontynuacją tego, co 

przenosimy na środki niewygasające na przyszły rok. Tam będą te prace ziemne ze środków 

niewygasających, natomiast prace wewnątrz budynku mamy z terminem w umowie do 30 

kwietnia 2024. W związku z tym stało się to zadaniem dwuletnim i musi być zawarte w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej. 

Natomiast te zmiany pozostałe, o których tu czytałem, czyli dostęp do sieci internet, jest to 

spowodowane podpisaniem aneksów do tych umów, w związku z czym zmieniły się okresy, 

na które zostały zawarte oraz kwoty, na które opiewają te umowy. Modernizacja oczyszczalni 

ścieków - tutaj natomiast zwiększamy w roku 2025 wydatki o kwotę 700.000 zł, ponieważ jak 

za chwilę będę Państwu przedstawiał w budżecie roku 2024 przyjęliśmy wydatki na poziomie 
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9 milionów złotych, bo tyle na tyle opiewa promesa i wkład własny, który musieliśmy 

zabezpieczyć. Natomiast już dzisiaj wiemy, że po otwarciu przetargu kwota, która z niego 

wynika, to kwota około 9.700.000 zł. Dlatego, żeby móc podpisać umowę jeszcze w tym roku 

przenosimy te wydatki na rok 2025 i one w tym budżecie są zawarte, natomiast zadanie pod 

nazwą termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Miedzichowie zmieniamy, 

ponieważ tutaj wydatki zwiększyły się o tą kwotę 27500 zł, którą przedstawiałem w projekcie 

zmiany budżetu. Musiała też zostać zmieniona w Wieloletniej Prognozie Finansowej, żeby 

były te zadania spójne. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/425/2023 – załącznik nr 17. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miedzichowo. 

 

Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

W chwili wstępu, powiem tak, że te projekty uchwał i Wieloletniej Prognozy Finansowej        

i projektu budżetu zostały do 15 listopada przedstawione Radzie Gminy oraz wysłane do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w celu zaopiniowania.  

Regionalna Izba Obrachunkowa wydała trzy opinie i jedna to jest opinia na temat Wieloletniej 

Prognozy Finansowej. Druga to jest opinia na temat projektu budżetu oraz trzecia opinia na 

temat możliwości sfinansowania deficytu.  

Zaczynamy od tej opinii na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej. Ona została wydana 

jako opinia pozytywna bez uwag, natomiast mamy tutaj jedną autopoprawkę, którą 

przedstawię po przedstawieniu projektu tej uchwały, czyli najpierw przedstawię projekt 

uchwały na temat Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035. 

 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 

wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień 

gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość 

kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych 

przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. 

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miedzichowo jest projekt 

uchwały budżetowej na 2024 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2023 roku, dane 

sprawozdawcze z wykonania budżetu Gminy Miedzichowo za lata 2022 i 2021 oraz 

Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych wskaźników 

makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych 

projektowanych ustaw (aktualizacja – 3 października 2023 r.). W kolumnie pomocniczej 

dotyczącej przewidywanego wykonania w 2023 roku wprowadzono wartości, zgodnie z 

aktualnym planem budżetu Gminy Miedzichowo na dzień przygotowania projektu, z 

uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2023 r 

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2035. Kwoty 

wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres 

prognozy kwoty długu. W związku z powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy 

Miedzichowo została przygotowana na lata 2024-2035. 
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Prognozy dochodów Gminy Miedzichowo dokonano w podziałach merytorycznych, a 

następnie sklasyfikowano w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został 

sporządzony za pomocą paragrafów klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i 

majątkowe. 

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku 

od nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych 

przez Ministra Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości 

zaplanowano w oparciu o planowane na 2024 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób 

nieruchomości Gminy Miedzichowo, który stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość 

wpływów z podatku od nieruchomości na 2024 r. ustalono więc na poziomie 3 700 000,00 zł, 

co stanowi 110,45% dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania na koniec 2023 r. 

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż 

środki na dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok przyjęto w oparciu o 

informacje przekazane przez Ministra Finansów. 

W 2024 roku zaplanowano dotacje oraz środki przeznaczone na inwestycje w wysokości 

18 455 872,00 zł, które wiążą się z uzyskaniem bezzwrotnego dofinansowania na realizację 

zadań przedstawionych m.in. w załączniku nr 2 do Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Dotacje obejmują środki na realizację niżej wymienionych zadań: 

1. Modernizacja drogi Miedzichowo – Łęczno – Toczeń 950.000,00 zł 

2. Modernizacja dróg gminnych Miedzichowo, Łęczno, Bolewice 2.744.000,00 zł 

3. Fundusz Szerokopasmowy 1.484.872,00 zł 

4. Modernizacja budynku Miedzichowo, ul. Poznańska 19, 3.600.000,00 zł 

5. Remont konserwatorki zegara 147.000,00 zł 

6. Modernizacja budynku PKP w Lewiczynku 980.000,00 zł 

7. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Bolewicach 8.550.000,00 zł 

Poziom prognozowanych wydatków bieżących zdeterminowany jest zakresem realizowanych 

zadań oraz możliwościami finansowymi. Priorytetem w zakresie planowania wydatków było 

zapewnienie odpowiednich środków na utrzymanie dotychczasowego zakresu i poziomu 

usług świadczonych na rzecz mieszkańców. Wydatki bieżące prognozowano w podziale na: 

1. wynagrodzenia i składki od nich naliczane; 

2. wydatki związane z obsługą zadłużenia, w tym odsetki i dyskonto; 

3. pozostałe wydatki bieżące. 

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do 

prognozy dochodów i wydatków. 

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami 

budżetowymi. Wynik budżetu planuje się na poziomie -2 683 751,76 zł, a jego pokrycie 

planuje się z: 

1. nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych – 2 683 751,76 zł; 

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe. 

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 2 853 751,76 zł. Przychody 

Gminy Miedzichowo w 2024 r. obejmują: 

1. nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych – 2 853 751,76 zł; 
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W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody 

Gminy Miedzichowo obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek oraz wykup 

papierów wartościowych. W kwocie 170.000,00 zł 

Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miedzichowo na lata 2024-2035, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 

przewidywane wykonanie” wynosi 1 975 404,82 zł. Na koniec 2024 roku kwotę długu 

planuje się na poziomie 1 782 010,22 zł. 

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze 

oraz powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o 

finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana 

kwota długu na koniec 2024 roku wyniesie 8,00%. 

Budżet spełnia relacje określone w art. 242 oraz 243 ustawy o finansach publicznych. 

Zgodnie z załączonymi objaśnieniami. 

Tak wygląda projekt uchwały WPF. 

 

I tutaj chcielibyśmy wnieść do tego projektu jedną autopoprawkę zaraz ją odczytam, tylko 

autopoprawka wynika z tego, że zarówno projekt budżetu, jak i projekt w WPF został złożony 

15 listopada 2023 roku, czyli w tym maksymalnym terminie, na który zezwala nam ustawa. 

Natomiast od tego czasu zadziały się różne rzeczy, które dokonały zmian w tym budżecie        

i WPF, dlatego chciałbym wprowadzić autopoprawkę do projektu uchwały Wieloletniej 

Prognozy Finansowej gminy Miedzichowo na lata 2024- 2035. 

 

W projekcie tym dokonuje się następujących zmian, zgodnie ze zmianami wprowadzonymi 

autopoprawką do projektu budżetu na 2024 rok w zakresie dochodów i wydatków dokonano 

zmian w załączniku numer 1 i numer 2 do uchwały budżetowej oraz w objaśnieniach. 

Natomiast w treści uchwały § 6 otrzymuje brzmienie: uchwała wchodzi w życie z dniem        

1 stycznia 2024 i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy i sołectwach, 

natomiast §3 ustęp 3 projektu uchwały zostaje w całości wykreślony. 

 

Te zapisy, które zmieniamy w uchwale to mimo że opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej 

jest pozytywna, wnieśli nam takie uwagi do tego, bo mieliśmy literówkę, czyli było z dniem  

1 stycznia 2023, dlatego zmieniamy na rok 2024, natomiast w § 3 ustęp 3 zostało udzielone 

upoważnienie Panu Wójtowi do  przesuwania środków unijnych, natomiast w budżecie takich 

środków na dzień dzisiejszy nie ma, dlatego Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że takie 

upoważnienie powinno zostać wykreślone. 

 

Przewodniczący stwierdził, że autopoprawka została przyjęta jednogłośnie 12 głosami 

„za” (załącznik nr 18). 

 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały wraz z 

przyjętą autopoprawką, w wyniku którego uchwała została podjęta 12 głosami „za” i 

zarejestrowana pod Nr XLVI/426/2023 – załącznik nr 19. 

 

Ad. 17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na 

2024 rok. 
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Zasadność podjęcia tej uchwały przedstawił Skarbnik Gminy Mateusz Banach: 

 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych przedkładam projekt budżetu na 2024 rok, który 

mam nadzieję spełni nasze oczekiwania, nasze, czyli wspólne – Rady Gminy, Wójta, 

Jednostek organizacyjnych, a przede wszystkim mieszkańców Gminy Miedzichowo. Mam 

przyjemność przedstawić jego główne założenia i jednocześnie podkreślić, że nad jego 

budowaniem pracowali praktycznie wszyscy pracownicy Gminy, w szczególności główni 

księgowi wszystkich jednostek organizacyjnych. Wypracowany projekt budżetu ostatecznie 

został zaakceptowany przez pana wójta oraz wysłany do zaopiniowania do regionalnej izby 

obrachunkowej w Poznaniu. Wszyscy staraliśmy się, aby projekt przyszłorocznego budżetu 

wspierał rozwój naszego samorządu we wszystkich kierunkach w sposób aktywny, ale 

zarazem racjonalny i bezpieczny. Jest to projekt szczególny po względem ilości inwestycji 

które planujemy zrealizować w przyszłym roku. Teraz w sposób syntetyczny przedstawię 

szczegóły projektu budżetu. 

Projekt dochodów  opracowano na podstawie danych liczbowych przekazanych przez: 

1.Ministra Finansów w zakresie  subwencji ogólnej, składającej się z subwencji oświatowej 

oraz planowanych udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych i 

prawnych(PIT,CIT). 

2. Wojewodę Wielkopolskiego w zakresie dotacji na zadania z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminie ustawami oraz dotacji na dofinansowanie zadań własnych.  

3. Krajowe Biuro Wyborcze w zakresie dotacji celowej na prowadzenie i aktualizację rejestru 

wyborców. 

4. Kalkulację dochodów własnych przyjęto na podstawie  szacunkowego wykonania planu  

budżetu  roku poprzedzającego przygotowanie projektu budżetu oraz uchwalonych stawek. 

1) Stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie naszej gminy  stanowią  średnio 

93,09% maksymalnych stawek ogłaszanych przez Ministra Finansów.  

2) Podatek od środków transportowych stawki tego podatku są różnicowane ze względu  

na dopuszczalną masę całkowitą, liczbę osi, wpływ na środowisko, rok produkcji, liczbę 

miejsc siedzących (w przypadku autobusów), oraz rodzaj zawieszenia (w przypadku środków 

transportu o dmc równej lub wyższej niż 12 ton). Stawki podatku od środków transportowych 

na terenie naszej gminy  stanowią  średnio 32 % maksymalnych stawek ogłaszanych przez 

Ministra Finansów. 

3) Podatek leśny ustalono w oparciu o opublikowaną przez Prezesa GUS cenę 1 m3 drewna w 

kwocie 327,43 zł (nastąpił  wzrost  o 4,25 zł to jest 1,31%  w stosunku do 2023 roku).   

4) Podatek rolny ustalono na podstawie stawki 1 q żyta opublikowanej przez Prezesa GUS w 

kwocie 89,63 zł. (nastąpił wzrost o 28,15 zł to jest  o 45,78 %  w stosunku do 2023 roku) 

5. Dochody uzyskiwane za pośrednictwem urzędów skarbowych przyjęto na podstawie 

przewidywanego wykonania roku bieżącego.       

 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2024 rok w wysokości 42.629.313,00 zł 
z tego: 

- dochody bieżące w kwocie   24.153.111,00 zł (56,65%) 

- dochody majątkowe w kwocie  18.476.202,00 zł (43,35%) 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

-  dotacje na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych na podstawie odrębnych ustaw w kwocie 1.760.634,00 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 1a do uchwały, 
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3. Ustala się dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom 

samorządu terytorialnego w kwocie 82.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1b do uchwały, 

4. Plan dochodów związanych z realizacją zadań w drodze umów i porozumień miedzy 

jednostkami samorządu terytorialnego, którym powierzono realizację tych zadań na 2024 rok 

w kwocie 30.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1c do uchwały.  

 

§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 45.313.064,76 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

2.Wydatki budżetu, o których mowa w ust. 1 obejmują plan wydatków bieżących  w 

wysokości 25.236.682,65 zł (55,69%) w tym na: 

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w wysokości 20.417.937,65 zł z czego: 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczone w kwocie 10.846.715,00 zł, 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych 9.571.222,65 zł,  

2) dotacje na zadania bieżące w wysokości  2.253.391,00 zł, 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 2.485.354,00 zł,  

4) wydatki na obsługę długu  w kwocie 80.000,00 zł, 

3. Wydatki na realizację zadań zleconych gminie z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych na podstawie odrębnych ustaw w wysokości 1.760.634,00 zł zgodnie z 

załącznikiem  nr 2a do uchwały, 

4. Plan wydatków na zadania bieżące realizowane na podstawie umów lub porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego, którym powierzono realizację tych zadań w 

wysokości 30.000,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2b do uchwały.  

5. Wydatki majątkowe w kwocie   20.076.382,11 zł (44,31%) zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

uchwały. 

6. Wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego  w wysokości 419.748,16 zł zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 2.683.751,76 zł zostanie sfinansowany z nadwyżki z lat 

ubiegłych. 

 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych: 

- przychodów w wysokości   2.853.751,76 zł 

- rozchodów w wysokości     170.000,00 zł. 

Przychody i rozchody budżetu określa załącznik nr 5 do uchwały. 

 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2024 roku z budżetu Gminy: 

- dotację dla jednostek sektora finansów publicznych  1.255.723,00 zł 

- dotację dla jednostek spoza sektora finansów publicznych  1.614.700,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do uchwały. 

 

§ 7. Ustala się plan przychodów i kosztów zakładu budżetowego: 

a) przychody w kwocie    10.954.520,00 zł 

b) koszty w kwocie   10.975.442,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7 do uchwały 

 

§ 9. Określa się dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy 

prawo ochrony środowiska w kwocie 5.000,00 zł oraz wydatki na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 5.000,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 9 do 

uchwały 

 

§ 10. W planie dochodów i wydatków określa się dochody z opłat za gospodarowanie 



15 
 

odpadami komunalnymi w kwocie 1.448.704,00 zł oraz wydatki związane z 

funkcjonowaniem sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 1.448.704,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 10 do uchwały. 

 

§ 13. Dochody z tytułu: 

1.  zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 75.000,00 zł 

2. części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w 

kwocie 15.000,00 zł  

przeznacza się na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w kwocie 90.000,00 zł.   

 

§ 14. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych pożyczek i kredytów  w kwocie 

600.000,00 zł, na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

Gminy. 
 

§ 15. Ustala się łączną kwotę poręczeń i gwarancji udzielanych przez Wójta w roku 

budżetowym 2024 w wysokości 200.000,00 zł z tego: 

1) gwarancji do kwoty 100.000,00 zł 

2) poręczeń do kwoty 100.000,00 zł 

2. Ustala się kwotę pożyczek udzielanych przez Wójta do wysokości 400.000,00 zł 

 

§ 16. Ustala się kwotę 600.000,00 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągnąć 

zobowiązania z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest 

niezbędna do zapewniania ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności 

wykraczają poza rok budżetowy.   

 

§ 18. Tworzy się rezerwy: 

1. ogólną w wysokości  55.000,00 zł, 

2. celową w wysokości 85.000,00 zł na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 

kryzysowego. 

 

Inwestycje: 

1. Droga Miedzichowo – Łęczno – Toczeń   1.000.000,00 zł 

2. Drogi Miedzichowo, Łęczno, Bolewice  2.800.000,00 zł 

3. Fundusz szerokopasmowy    1.884.872,00 zł 

4. Modernizacja budynku Poznańska 19  4.000.000,00 zł 

5. Przyłącze gazowe OSP Bolewice   30.000,00 zł 

6. Brama OSP Jabłonka Stara    30.000,00 zł 

7. Modernizacja oczyszczalni ścieków   9.000.000,00 zł (9.700.000,00 zł) 

8. Remont zegara     150.000,00 zł 

9. Modernizacja budynku PKP Lewiczynek  1.000.000,00 zł 

10. Fundusz sołecki: 

• Piłkochwyty      25.000,00 zł 

• Kontener sanitarny zalew  15.000,00 zł 

• Klimatyzacja sala Grudna  10.000,00 zł 

• Klimatyzacja sala zachodzko  10.000,00 zł 

• Kosta sala wiejska Prądówka 30.000,00 zł 
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• Rozbudowa biesiadnika Łęczno 9.478,11 zł 

• Budowa garażu w Grudnej  10.000,00 zł 

• Próg zwalniający ul. Żytnia  25.000,00 zł 

 

Tak wygląda budżet, który został wysłany 15 listopada do Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

Regionalna Izba Obrachunkowa ma 30 dni na wydanie opinii na temat budżetu i takie opinie 

uzyskaliśmy 14 grudnia. I opinie dotyczące budżetu są dwie. Pierwsza opinia to opinia o 

możliwości sfinansowania deficytu i ta opinia jest pozytywna bez uwag. Regionalna Izba 

Obrachunkowa stwierdziła, że deficyt, który planujemy pokryć w kwocie 2.853.751,76 zł       

z nadwyżki z lat ubiegłych jest realne do wykonania i opiniują w sposób pozytywny. 

Natomiast druga opinia to opinia na temat projektu uchwały budżetowej gminy Miedzichowo 

na rok 2024 i tutaj opinia jest pozytywna z uwagami i Regionalna Izba Obrachunkowa 

wymieniła 7 uwag, które ma do projektu naszego budżetu. Są to uwagi powiedzmy 

kosmetyczne, nie zgadzają się z pewnymi rodzajami zapisów. Ja szczegółowo omawiałem na 

komisjach te uwagi, które miała Regionalna Izba Obrachunkowa, natomiast musimy je 

zawrzeć w uchwale budżetowej, więc zawrzeć w uchwale budżetowej możemy je tylko jedną 

drogą wprowadzając autopoprawki. No i tych autopoprawek tutaj będziemy mieli 9. One 

wszystkie dotyczą budżetu, część z nich dotyczy tego, co zarzuciła nam Regionalna Izba 

Obrachunkowa, a druga część to autopoprawki, które narodziły się pomiędzy złożeniem 

projektu budżetu 15 listopada a dniem dzisiejszym. I my już wiemy, że potrzebujemy tych 

zmian w budżecie, żeby móc sprawnie zrealizować budżet w roku 2024 i tutaj przed sesją z 

Panem Przewodniczącym Rady ustaliliśmy, że ja będę odczytywał te autopoprawki, które są 

ponumerowane od 1 do 9 i będziemy je przegłosowywać każdą po kolei. 

 

Przewodniczący T. Kolecki - ja bym proponował ponieważ tu jest 5 podpunktów, jeżeli 

chodzi o uchwałę budżetową zrealizować te 5 punktów, bo to jest jedna całość z tą uchwałą.  

Trzy pierwsze punkty mamy: przedstawienie projektu uchwały, przedstawienie opinii RIO, te 

dwa pierwsze punkty mamy już za sobą, no teraz przedstawienie opinii Komisji dyskusja. 

Umawialiśmy się z Panem Stasiakiem, że jako szef Komisji Rewizyjnej ma coś do 

przedstawienia, także zapraszam. 

 

Przewodniczący Komisji  Rewizyjnej R. Stasiak: 

 

Komisja Rewizyjna w składzie Stasiak Romuald Przewodniczący Komisji, Pani Karolina 

Drążek, Panowie Ireneusz Borowy  i Krzysztof Kozłowski członkowie Komisji na 

posiedzeniu multimedialnym przeanalizowała i przedyskutowała projekt budżetu na rok 2024. 

Projekt został przedłożony przez Wójta Gminy Miedzichowo po akceptacji przez Regionalną 

Izbę Obrachunkową w Poznaniu. 

Jestem głęboko przekonany i mam niezachwianą wiarę, że Panie i Panowie Radni oraz 

Kierownicy jednostek organizacyjnych dogłębnie i szczegółowo przeanalizowali ten budżet 

gminy. W związku z tym, szczególnie dotyczy to kierowników jednostek organizacyjnych, 

którzy z pewnością analizowali te obszary, których są dochody i rozchody, szczególnie tych 

elementów, które są dedykowane specjalnie dla nich. 

W wyniku przeprowadzenia analizy Komisja stwierdza:  

łączna planowana kwota dochodów budżetu gminy na rok 2024 wynosi 42.629.313 zł, w tym 

dochody bieżące 24.153.111 zł i dochody majątkowe 18.476.202 zł. 

I teraz bym pozwolił sobie wymienić obszary, w których to się dzieje, ale bez szczegółów, 

które tutaj Pan Skarbnik powiedział: 

Leśnictwo 20.000 zł, transport i łączność 5.178.882 zł, turystyka 90.000 zł, gospodarka 

mieszkaniowa 3.827.590 zł. Zaznaczam tylko, że to są te elementy, które myśmy tutaj 

wprowadzili, po tej pierwszej, jakby szczegółowej analizie projektu budżetu, z tym, że te 
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zmiany które potem zostały jakby dokonane, no to już nie zostały przez nas uwzględnione, bo 

już nie mieliśmy na to tyle czasu, ale te podstawowe rzeczy tutaj są. 

Gospodarka mieszkaniowa, administracja publiczna 119.045 zł, prowadzenie rejestru 

wyborców 778 zł, dochody od osób prawnych i fizycznych 14.934.687 zł, subwencja 

oświatowa 5.349.363 zł, oświata i wychowanie 39.750 zł, pomoc społeczna 214.258 zł, pobyt 

w schronisku młodzieżowym 10.000 zł, świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny 

1.685.766 zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10.022.204 zł, kultura                     

i dziedzictwo narodowe 1.137.000 zł, razem 42.629.313 zł.  

Łączna planowana kwota wydatków budżetu gminy na rok 2024 wynosi 45.313.064,76 zł, w 

tym wydatki bieżące 25.236.682,65 zł oraz wydatki majątkowe 20.076.382,11 zł. 

Obszary planowanych wydatków: rolnictwo i łowiectwo 5.800 zł, transport i łączność 

6.299.128,27 zł, gospodarka mieszkaniowa 4.927.910 zł, działalność usługowa 126.600 zł, 

administracja publiczna 4.965.599 zł, prowadzenie rejestru wyborców 778 zł, bezpieczeństwo 

i ochrona przeciwpożarowa 355.532 zł, obsługa długu 81.000 zł, tak zwane różne wydatki 

oraz „Janosikowe” 1.441.466 zł, oświata i wychowanie 10.192.523,60 zł, ochrona zdrowia 

96.000 zł, pomoc społeczna 984.149 zł, opieka wychowawcza 115.870 zł, rodzina 1.846.390 

zł, gospodarka ściekowa i ochrona środowiska 11.259.004 zł, kultura i dziedzictwo narodowe 

2.516.314,89 zł, kultura fizyczna jest 99.000 zł. Razem 45.313.064,76 zł.  

Zaplanowano deficyt 2.683.751,76 zł, zostanie on sfinansowany z nadwyżki z lat ubiegłych. 

Po trzecie Wójt gminy Miedzichowo może zaciągać samodzielnie zobowiązania finansowe do 

kwoty 600.000 zł, poręczać i gwarantować kwoty do 200.000 zł oraz udzielić pożyczek na 

kwotę 400.000 zł. Na pokrycie przejściowego deficytu gminy ustala się limit pożyczek i 

kredytów na kwotę 600.000 zł. Tworzy się rezerwy: ogólną 55.000 zł, celową w razie kryzysu 

85.000 zł. Na podstawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy opracowano między 

innymi projekt budżetu gminy Miedzichowo na rok 2024.  

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna rekomenduje poparcie dla projektowanego budżetu i 

sugeruje szanownej Radzie głosowanie za nim. 

 
Dyskusja: 

 

Radny P. Tramowski – poprosił Wójta o przybliżenie, jakie drogi są zaplanowane do 

realizacji w 2024 roku. 

 

Wójt - to są 3 odcinki. Jeżeli chodzi o Miedzichowo, to jest kontynuacja ulicy Leśnej, Łęczno 

kontynuacja do biesiadnika i dokończenie osiedla w Bolewicach. Ale też wszystko idzie w 

dobrym kierunku, żeby zrobić ulicę Boczną w Miedzichowie z dojazdem do Dymarek i trwa 

przygotowywanie dokumentacji i zagospodarowanie terenu za bankiem. 

Więc to w ramach tego by miało być robione, bo na Łęczno też dostaliśmy osobno milion 

złotych i to będzie osobna dokumentacja. W kierunku biesiadnika około 980 m powinniśmy 

tam zrealizować od krzyża, jak się kończy powiatówka a zaczyna się Miedzichowo droga 

gminna. 

 

Radny P. Tramowski - do Pana Skarbnika, no budżet dość ambitny. 

Chyba największy budżet, jaki był do tej pory, przynajmniej przez moje kadencje, jakie tu 

byłem w tej Radzie. Ja mam pytanie, jakie Państwo macie niebezpieczeństwa? O co się 

boicie, żeby ten budżet wykonać czy pójdzie jak z masła? 

 

Skarbnik - chcielibyśmy, żeby tak było, ale zagrożenia są zawsze takie same - dochody. 

Dochody są zaplanowane w sposób taki bardzo ostrożny można powiedzieć, ale nigdy nie 

wiemy, jaki będzie wpływ podatków i opłat śmieciowych, bo to są takie dwa podstawowe 

źródła nasze, znaczy opłata śmieciowa jest dochodem, który my nie możemy wykorzystać na 
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inną rzecz niż opłaty za odbiór tych odpadów, więc to tak, jakby musi się bilansować, ale 

jeżeli nie uzyskamy dochodów, a firma, która odbiera odpady będzie chciała od nas zapłatę, 

no to my skądś te pieniądze musimy wziąć, więc jeżeli tutaj tych dochodów nie wykonamy, 

no to prawda, będziemy musieli podnieść stawkę opłaty za wywóz śmieci, a tak jak wcześniej 

już procedowaliśmy nad stawkami od podatków, no nie podnosiliśmy opłaty za śmieci na rok 

2024, więc życzymy sobie, żeby mieszkańcy podeszli do tego w sposób racjonalny no i opłaty 

za te śmieci dokonywali. Natomiast wykonanie tych wszystkich dochodów, które są na 

podstawie pism i zawiadomień, czy to Wojewody czy Ministra Finansów, no tutaj raczej nie 

podlegają jakiemuś większemu niebezpieczeństwu, jeżeli się jakiś przewrót w kraju nie 

dokona. Natomiast niebezpieczeństwem jeszcze w tym budżecie jest coś takiego, że mamy 

bardzo dużo inwestycji na wielomilionowe kwoty, natomiast nie wiemy, jak to się będzie 

kształtowało po przetargach, ponieważ te wnioski były składane przez referat do 

pozyskiwania środków rok temu czy nawet wcześniej i były szacowane na kwotach, które 

wtedy były obowiązujące. Nie wiemy, czy te kwoty nie ulegną zmianie. Jeżeli ulegną 

zmianie, no to musimy pamiętać, że my w budżecie mamy zaplanowane kwoty tylko do 

wysokości tych wkładów własnych, które promesy wymagają, czyli te 5, 10% czy 20%, 

zależy od jakiego projektu, natomiast nie mamy żadnych środków poza tym zabezpieczonych, 

czyli jeżeli okaże się, że któraś inwestycja mocno przewyższa nasze możliwości, może się 

okazać, że będziemy musieli zrezygnować z którejś z inwestycji na rzecz innej. No ale to 

wszystko będzie gdzieś tam w trakcie roku się dopiero rozstrzygało i będziemy decyzje 

podejmować na bieżąco. Mamy przykład chociażby tej oczyszczalni ścieków, gdzie budżet 

przyjęliśmy na         9 milionów. Dzisiaj wiemy, że to jest 9.700.000 zł. No, ale myślę, że ta 

inwestycja musi się odbyć i te środki się po prostu muszą w budżecie znaleźć, bo to możemy 

rozciągnąć na 2 lata, więc możemy część tych wydatków przełożyć na rok 2025 i nam się to 

wszystko będzie ładnie spinać. Natomiast część tych zadań musi być wykonanych jeszcze w 

roku 2024, więc no tutaj będziemy musieli te pieniądze ewentualnie dołożyć po przetargu. 

 
W związku z wyczerpaniem się dyskusji, Przewodniczący przeszedł do głosowania nad 

uchwałą budżetową na 2024 rok, najpierw autopoprawki: 

 

Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

w projekcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

dokonuje się następujących zmian, w treści uchwały w § 10. 

§10 otrzymuje brzmienie: „w planie dochodów i wydatków określa się dochody z opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 1.456.704 zł oraz wydatki związane z 

funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w kwocie 1.456.704 zł”. 

W załączniku numer 10 do uchwały dokonuje się odpowiednich zmian.  

Jest to podyktowane tym, że mieliśmy uwagę Regionalnej Izby Obrachunkowej, bo do tej 

pory nie ujmowaliśmy w załączniku potocznie mówiąc odpadowym odsetek, które pobieramy 

od mieszkańców, którzy nie płacą w terminie oraz kosztów komorniczych, które też są 

pobierane od mieszkańców. Natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że musimy te 

dochody i wydatki wykazać również w załączniku, stąd ta autopoprawka. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 1 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 20). 

 

Autopoprawka numer 2 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

W projekcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

dokonuje się następujących zmian, w treści uchwały §16 otrzymuje brzmienie: „ustala się 

sumę 600.000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągać zobowiązania”. Ta 
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autopoprawka jest również podyktowana opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Jak 

czytałem wcześniej w projekcie budżetu, ten zapis był dłuższy, było: „ustala się kwotę 

600.000 zł, do której Wójt może samodzielnie zaciągnąć zobowiązania z tytułu umów, w 

których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania jednostki i z których wynikają płatności wykraczające poza rok 

budżetowy”. Natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że zapis powinien brzmieć 

tak, jak ten, który zaproponowałem Państwu w autopoprawce numer 2. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 2 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 21). 

 

Autopoprawka numer 3 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

W projekcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

dokonuje się następujących zmian, w treści uchwały w podstawie prawnej zmienia się 

artykuł, na który powołuje się uchwała z artykułu 111 punkt 1 zmieniamy na artykuł 111 

punkt 1 oraz 3 ustawy z dnia 12 marca 2020 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego kraju. To również zastrzeżenie Regionalnej Izby 

Obrachunkowej, ponieważ w treści uchwały mamy upoważnienie Pana Wójta do zmian w 

planie finansowym w związku z tą ustawą, natomiast został pominięty punkt numer 3, który o 

tym upoważnieniu mówił. W związku z powyższym ta autopoprawka jest zasadna. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 3 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 22). 

 

Autopoprawka numer 4 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024:  

w projekcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

dokonuje się następujących zmian: w treści uchwały §17 ustęp 1 będzie brzmiał: „zaciągania 

pożyczek i kredytów na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 600.000 zł”. Zapis w uchwale mieliśmy bez słowa przejściowego. 

Dlatego zmieniamy to w ten sposób, jak w autopoprawce. 
 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 4 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 23). 

 

 

Autopoprawka numer 5 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

W projekcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

dokonuje się następujących zmian, w załącznikach numer 3 oraz numer 4 do uchwały w 

zadaniach klimatyzacja sala wiejska Zachodzko i klimatyzacja sala wiejska Grudna zmienia 

się § wydatku z 6060 na § 6050 i odpowiednich zmian dokonuje się w załącznikach numer 3 i 

numer 4, która również uwaga Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat klasyfikowania 

wydatku. Izba uznaje, że powinniśmy to zaklasyfikować w § 6050, a nie w § 6060. 
 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 5 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 24). 
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Autopoprawka numer 6 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

w projekcie uchwały Rady gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej dokonuje się 

następujących zmian, i tutaj zmieniamy treść załącznika numer 9 do uchwały budżetowej         

i otrzymuje on zupełnie nowe brzmienie. To jest załącznik dotyczący opłat i kar za 

skorzystanie ze środowiska. Tam dokonałem błędnego zapisu w budżecie, mieliśmy kwoty 

różniące się o 500 zł niż w załączniku, dlatego żeby to ujednolicić zmieniamy treść załącznika 

numer 9. 

 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 6 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 25). 

 

 

Autopoprawka numer 7 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

w projekcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

dokonuje się zmian w załączniku numer 11. Poprawia się omyłkę pisarską i rozdział 60616 

zmienia się na rozdział 616. To był błąd pisarski. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 7 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 26). 

 

Autopoprawka numer 8 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

w projekcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 

dokonuje się następujących zmian: w treści uchwały §6 otrzymuje brzmienie: ustala się 

zestawienie planowanych dotacji udzielanych w 2024 roku z budżetu gminy i tak: dotacje dla 

sektora finansów publicznych 1.255.723 zł, natomiast dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych zmieniamy na kwotę 3.499.572 zł i odpowiednie zmiany dokonuje się 

też w załączniku numer 2, 3 i 6. Jest to spowodowane tym, że w projekcie budżetu mieliśmy 

ujęte środki na fundusz szerokopasmowy. To jest to, co mówił Pan Wójt wcześniej, że 

podpisywał umowę na światłowód w miejscowości Jabłonka Stara. Tam mieliśmy to przyjęte 

jako wydatki inwestycyjne, bo takie były wstępne założenia tego projektu. Natomiast dzisiaj 

już wiemy, że te środki będą przekazywane w formie dotacji celowej dla wykonawcy, który 

wygrał przetarg na to zadanie. W związku z tym musieliśmy zmienić załącznik numer 6, 

który mówi o kwotach dotacji udzielanych z budżetu gminy. I to będzie jednostka spoza 

sektora finansów, czyli ten 1.884.000 zł około zdejmujemy z § 6050 jako inwestycja i 

wkładamy w §623 jako dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 8 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 27). 

 

Autopoprawka numer 9 do projektu uchwały budżetowej na rok 2024: 

to też taka kosmetyczna autopoprawka zmieniająca pewne zapisy w projekcie uchwały Rady 

Gminy Miedzichowo w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024. Dokonuje się 

następujących zmian: w dochodach w rozdziale 63095 w § 2710 zmniejsza się plan o 10.000 

zł w związku z informacją ze Starostwa Powiatowego z Nowego Tomyśla o udzielaniu dotacji 

na projekt Szlak Wikliny. W wydatkach w rozdziale 70007 § 650 zwiększa się plan o kwotę 

119.800 zł na zadania pod nazwą budowa przyłącza sieci gazowej w miejscowości 

Bolewicko. I w rozdziale 80101 § 4300 zwiększa się plan o kwotę 18.500 zł z 

przeznaczeniem na Dziecięce Parki Narodowe. Jednocześnie zwiększa się przychody w § 957 
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nadwyżka z lat ubiegłych i plan zwiększa się o kwotę 148.300 zł, to jest to, co na komisjach 

były omawiane te parki dziecięce, będziemy chcieli podpisać umowę w przyszłym roku. 

Dlatego te środki muszą zostać wprowadzone autopoprawką, żebyśmy mogli w styczniu 

uruchomić już ten program, a sesja będzie pewnie dopiero w lutym. Dlatego autopoprawką 

wprowadzamy te środki, natomiast ta kwota 119.800 zł na budowę przyłącza sieci gazowej w 

miejscowości Bolewicko, to jest to, co mówiłem wcześniej to jest drugi etap tych działań, 

które były zaplanowane na ten rok, dlatego mamy te dochody i te wydatki zaplanowane w 

roku 2023, natomiast one nie zostaną zrealizowane, ale umowa była do 30 kwietnia 2024. 

W związku z powyższym przenosimy te środki na rok 2024, a one nie były ujęte w projekcie 

budżetu, ponieważ myśleliśmy jeszcze, że to zadanie zostanie zrealizowane w tym roku, 

natomiast no siły wyższe spowodowały, że nie udało się. 
 

 

W związku z brakiem pytań Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania, w wyniku 

której autopoprawka nr 9 do projektu budżetu na 2024 rok została przyjęta jednogłośnie 12 

głosami „za” (załącznik nr 28). 

 

 

Po przyjęciu wszystkich autopoprawek, Przewodniczący otworzył dyskusję nad całością 

projektu uchwały budżetowej na 2024 rok. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu poprosił o opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji Radny P. Tramowski powiedział, że projekt uchwały budżetowej na 

2024 rok został zaopiniowany pozytywnie. 

 

 

W związku z powyższym Przewodniczący przeszedł do procedury głosowania nad projektem 

uchwały budżetowej na 2024 rok wraz z wprowadzonymi autopoprawkami, w wyniku 

którego uchwała została podjęta 12 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLVI/427/2023 – 

załącznik nr 29. 

 

Wójt Gminy podziękował Radzie za przyjęcie budżetu na 2024 rok. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy G. Szczepaniak podziękował Skarbnikowi za 

przygotowanie wyjątkowego budżetu. 

 

 

Ad. 18. Bieżące sprawy Rady. 

 

Ze względu na brak chętnych do zabrania głosu Przewodniczący przeszedł do realizacji 

punktu następnego. 

 

 

Ad. 19. Wolne wnioski i informacje. 

 

 

Radny R. Stasiak: 

1. Pytanie odnośnie ścieków przy okazji modernizacji oczyszczalni . 

2. Tereny inwestycyjne w planie zagospodarowania w gminie – czy będą one również na 

terenach prywatnych? 
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3. Doprowadzenie gazu do schroniska młodzieżowego w Bolewicku – czy PGiNG robi 

ta nitkę gazową pod drogą? Gaz na ul. Żytniej w Bolewicach. 

4. Niecka wodna na ul. Parkowej w Bolewicach – brak odpływu w stronę ścieku 

kanalizacyjnego. 

5. Hydrant obok tej niecki wodnej, z którego wystaje pręt, jest to niebezpieczne. 

 

 

Radny P. Tramowski – czy jest jakiś harmonogram realizacji zaplanowanych inwestycji na 

2024 rok? 

 

Radny R. Poturnicki: 

1. Na końcu chodnika przy ulicy Osiedlowej w Miedzichowie jest zasuwa wodna i na 

środku chodnika jest wyciek – woda wypływa spod kostki. 

2. Źle ustawione lustro w kierunku cmentarza i w kierunku szkoły w Miedzichowie. 

 

Radny R. Stasiak: 

1. Czy odcinek drogi pozyskany od Nadleśnictwa na os. Leśnym będzie robiony?  

2. Pytanie o staw w Bolewicach i ewentualne wpuszczenie amurów. 

3. Chodnik na ul. Parkowej w Bolewicach – czy tereny przeznaczone pod budowę tego 

chodnika są gminne czy prywatne?  

 

Radny G. Szczepaniak – pytanie o remont drogi powiatowej Błaki-Grudna. 

 

Radny R. Poturnicki – pytanie czy brzegi przy zalewie w Miedzichowie zostały oczyszczone 

z trzciny? 

 

Ad. 20. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że już na początku dzisiejszych obrad informował, że do 

Biura Rady nie wpłynęła żadna interpelacja. 

 

Ad. 21. Zakończenie. 

Przewodniczący Rady Pan T. Kolecki stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka obrady XLVI zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo o godz. 15.12. 

 

Protokołowała: J. Agaciak 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Tadeusz Kolecki 


